

افزونی بر این نعمت نیست!

ادامه از صفحه اول

... که دولت منتخب‌شان نتوانسته از کاهش یک‌سومی قیمت نفت‌شان جلوگیری کند و صرفاً از این جهت که مثل ونزوئلا تورم ۴۵۰ درصدی را در این شرایط تجربه نکرده احساس «بی‌دغدگی» می‌کند اما همین مردم حق ندارند پاسخی برای مشکلات‌شان از دولت طلب کنند که اگر مثل سفر استانی به کرمانشاه چنین جسارتی کند با پاسخ قانع‌کننده رئیس‌جمهور مواجه می‌شوند که خطاب به اعتراض آنها گفت: «چرا گوش نمی‌کنید؟»

شاید وقت آن رسیده باشد که دولت گوش کند! قطعاً اگر دولت کمی به محافظان رئیس‌جمهور اجازه کنار رفتن بدهد می‌تواند بخوبی گوش کند که مردم از خود گوی و خود خندی کاروان تدبیر و امید خسته شده‌اند. دولتی که با انفعال دیپلماتیک خود اجازه داد قیمت نفت یک سوم شود، به‌جای مشخص کردن «وظیفه» خود در جلوگیری از این فاجعه برای اقتصاد تولیدمحصولی ما دانم این «حق» را برای خود قائل است که از مردم انتظار شکر نعمت داشته باشد؛ گویی دولت وظیفه‌ای برای جلوگیری از این شکست نداشته اما مردم تماشایگرانی هستند که وظیفه دارند از گل به خودی‌های غضنفر به هوا بزنند و خوشحال باشند که مارادونا گلی نزد است. مردم معتقدند «شکر نعمت، نعمت افزون می‌کند» ولی این روزها بشدت از افزون شدن آنچه دولت، نعمت خطابش می‌کند واهمه دارند؛ اینکه اگر شکر نعمت از شکست‌های دولت کنند، دومینویی که از کاهش قیمت نفت آغاز شده است الباقی بخش‌های کشور را فرا بگیرد و دولت از این شکست پیروزی بگیرد و احساس بی‌دغدگی کند، برای مردمی که احساس می‌کنند در این دولت همه چیز وظیفه دولت قبل بوده است ولی همه حق‌ها منحصراً به خودش است نمی‌تواند رضایت‌بخش باشد پس شاید بعد از شکرگزاری نکردن مردم به نعمت‌های این دولت وقت آن باشد که به رئیس‌جمهور بگوییم: «چرا گوش نمی‌کنید؟»

دولت مناطق محروم را دریابد

وعده گازرسانی به سیستان و بلوچستان عملی نشد



صنایع و مردم استان سیستان و بلوچستان به عنوان تنها استان محروم کشور از گاز طبیعی، در حالی منتظر استفاده از این نعمت بزرگ هستند که به‌رغم وعده‌های مکرر مسؤولان و درآمذزایی بالای اجرای این طرح، نهایی شدن عملیات اجرایی آن هنوز محقق نشده است. به گزارش تسنیم، استان سیستان و بلوچستان تنها استانی است که در کنار رنج محرومیت‌های فراوان، از نعمت گاز طبیعی نیز محروم است. تعلل و تأخیر در اجرای پروژه گازرسانی در زمان مقرر و از طرف دیگر افزایش قیمت سوخت مازوت و قطع بارانه سوخت، بارها کارخانجات بزرگ از جمله سیمان و یکی از بزرگ‌ترین آب‌شیرین‌کن‌های این استان را به تعطیلی کشانده است. پروژه گازرسانی به استان سیستان و بلوچستان از جمله پروژه‌های تصویب شده در شورای اقتصاد است که منابع آن از محل بند «ق» تبصره ۲ بودجه سال ۹۳ پیش‌بینی شده بود. گازرسانی به نیروگاه‌های زاهدان، چابهار، ایرانشهر و صنایع استان سیستان و بلوچستان از اولویت‌های این پروژه به‌شمار می‌رود که برای آن، ۱/۶ میلیارد دلار اعتبار تعریف شده است. سالانه ۱۰ میلیارد لیتر فرآورده در سطح استان مصرف می‌شود که با گازرسانی به این استان،

هائشی» استاندارد جدید این استان از تکمیل گازرسانی به کل استان تا پایان سال ۹۳ خبر داد اما هیچ‌یک از این وعده‌ها تاکنون محقق نشده است. خرداد ماه سال ۹۵ نیز «حسن منتظر تربتی» مدیرعامل شرکت مهندسی و توسعه گاز ایران اعلام کرد خط لوله گاز از ورودی استان سیستان و بلوچستان رسیده و شهرستان ایرانشهر به شبکه سراسری گاز متصل شده است و تا پایان ۹۵ خط لوله ایرانشهر - زاهدان به بهره‌برداری خواهد رسید. اما با توجه به روند فعلی اجرای این پروژه، به نظر می‌رسد پایان یافتن طرح گازرسانی به استان تا سال ۹۷ زمانبر خواهد بود. تعلل مسؤولان وزارت نفت در راه‌اندازی پروژه گازرسانی به استان سیستان و بلوچستان در حالی رخ داده است که بنابر اظهار مدیر برنامه‌ریزی شرکت ملی گاز ایران، با اجرای این طرح سالانه ۱/۲ میلیارد دلار از محل صرفه‌جویی در مصرف سوخت مایع درآمذزایی عاید کشور می‌شود. بنا بر این به شهرهای زاهدان و زابل آغاز می‌شود، وعده‌ای که هرگز محقق نشد. در وعده‌های دیگر در فروردین ماه سال ۹۰، استاندار وقت نیز با قاطعیت روشن شدن مشعل گاز تا پایان سال ۹۰ را به شهروندان زاهدان نوید داده بود. به‌همین ماه سال ۹۲ نیز «علی اوسط

حسن روانشید» آن روزها ال‌زایمر از بیماری‌های شایع در جامعه نبود و به‌ندرت سراغ خانواده‌ها می‌آمد اما انگار اخیراً افسارگسیخته شده و هجومش را جمعی و فامیلی کرده است! فراموشی که نوع خفیف آن است، عمومیت گرفته تا جایی که بعضی مدیریت‌های تصمیم‌گیر را نیز شامل شده است تا بدون توجه به تجربیات قبلی و ناموفق بودن‌های نه‌چندان دور، کارهایی را تکرار کنند که امتحان خودش را پس داده و آثار منفی و شکست‌هایش هنوز جبران نشده است! سال‌هاست در ماه‌های شهریور و اسفند شاهد برگزاری حراج‌های فصلی در فضاهای بزرگ نمایشگاهی، اماکن سرپوشیده و چادرهای پرپاشنده توسط ارگان‌ها و اصناف مختلف بوده‌ایم که اکثر بازارهای مکارهای بیش نبود. این اواخر مسؤولان به‌سختی توانستند مهارش کرده و با تغییر جهت دادن آن، زمینه تعطیل شدنش را فراهم کنند. حتی تا اواخر سال ۹۲ هم این نمایشگاه‌های بهاره و پاییزه همانند جلبک در سطح کشور پهن شده بود و هر روز به بهانه‌های علم می‌شد تا جیب خلق‌الله را

جشنواره‌های رکود

خالی کند. هم مسؤولان و هم جامعه‌ها، سه سالی بود از شر آن راحت شده و نفس تازه‌ای می‌کشیدند و پول بی‌زبان‌شان صرف خریدهای بی‌ربط می‌شد. گویا باز هم ال‌زایمر سراغ بعضی مسؤولان شهری آمده و همان نمایشگاه‌های فروش مقطعی را تحت عنوان جشنواره محصولات ایرانی و زیر چتر فروشگاه‌های «کوثر» علم کرده‌اند! جالب اینکه در کنار مسؤولان، عده زیادی از شهروندان نیز خارطه بد حراج‌ها را فراموش کرده و باز هم به سوی این مجموعه‌های زنجیرهای هجوم می‌برند تا به قول واسطه‌ها! از محصولات ایرانی حمایت کنند. صف‌های طولی جلوی صندوق‌ها کشیده و سبدهای چرخ‌دار مملو از کالاهایی می‌شود که نه‌تنها مورد نیاز زندگی نبوده بلکه بیشتر اجناس وارداتی است که در شرایط نامطلوب در بسته‌بندی‌های داخلی به فروش می‌رسد و هر روز به بهانه‌های علم می‌شد تا جیب خلق‌الله را

خواهند شد که بیشتر آنها اجناس خارجی و قاچاقی هستند که مجوزهای رسمی ورود کالا را نداشته و از طریق کلال‌های انحرافی گمرک، کولبری و اسکله‌های خاص وارد شده و در بسته‌بندی‌های ایرانی عرضه می‌شوند! که از جمله می‌توان به انواع چای خارجی در بسته‌بندی‌های ایرانی و زله‌های خوراکی چینی با آرم کارخانجات وطنی اشاره کرد و همچنین برنج‌های هندی انباری که در صدر آن است! تمام سود حاصل از این نمایشگاه‌ها برای واردکنندگان و سازمان‌های بخش محصولات و فروشگاه‌های زنجیرهای «ک» است که در کما فرورفته و خسارات آن متوجه خریداران ساده‌لوح و کسبه خرده‌فروشی کوچکی و خیابان شهر است که باید رکود شکننده این دوران خاص را تحمل کنند! جشنواره‌های داخلی همیشه حاصل اتاق‌های فکری بوده که منفعی را برای گروهی خاص تضمین می‌کند که البته هزینه آن باید از جیب طبقه ضعیف جامعه تأمین شود!

*روزنامه نگار پیشکسوت

هزار واحد صنفی چوب و تخته در معرض تعطیلی قرار گرفتند

رئیس اتحادیه صنف چوب و تخته گفت: به دلیل احداث یک شهرک شخصی‌ساز چوب



در نزدیکی تهران در جاده خاوران ۱۰۰۰ واحد صنفی این شهرک در معرض تعطیلی قرار گرفته‌است. علی ظهیری، نایب رئیس اتحادیه صنف چوب و تخته در نشست «بررسی مشکلات شهرک ساماندهی و معضلات آن» افزود: براساس اصل ۵۰ قانون اساسی و جهت اجرای شش‌بند ۲۰ ماده ۵۵ قانون شهر و شهرداری مبنی بر ساماندهی صنوف مزاحم و آلاینده در سطح شهر تهران و انتقال آن به شهرک‌های صنعتی و مجتمع‌های صنعتی، زمینه انتقال صنف چوب‌فروشان تهران در منطقه دروازه شمیران و دروازه قزوین به شهرک‌های مورد نظر الزامی شد. نایب رئیس اتحادیه صنف فروشندگان چوب و تخته تهران با بیان اینکه پس از رزینی‌های متعدد هیات مدیره اتحادیه صنف چوب‌فروشان با شهرداری و ساماندهی مشاغل تهران زمینی به مساحت ۲۴۰ هکتار در جاده خاوران کیلومتر ۱۵ به ۵ صنف اختصاص یافت، افزود: سهم اتحادیه چوب‌فروشان تهران از این زمین ۴۴ هکتار بود و وی با بیان اینکه اعضای اتحادیه در سال ۸۶ به این مکان نقل مکان کردند، گفت: این صنف از آن زمان تا سال ۹۳ بدون هیچ مشکلی مشغول کار بودند که در سال ۹۳ گروهی سودجو که به فکر منافع مادی خود بودند با صدور اطلاعیه‌ای به نام «رواق هشتم» اعلام کردند واحدهای صنعتی در ایتانی جاده خاوران با نام شهرک «چوبستان» که حدود ۱۶ هکتار است آماده پیش‌فروش است. وی تصریح کرد: مسؤولان اتحادیه پس از پیگیری موضوع مطلع شدند در ۴ تیرماه ۹۳ شهرداری منطقه و شرکت ساماندهی مشاغل تهران و صاحبان ملک ۱۶ هکتاری یک شهرک مرتبط با چوب برای ساخت و ساز این زمین‌ها در زمینه فعالیت صنف چوب و تخته و فرآورده‌های چوبی به توافق رسیده‌اند. در ادامه اسماعیل الهیان، رئیس اتحادیه صنفی فروشندگان چوب و تخته تهران گفت: مسؤولان باید هر چه سریع‌تر به این مشکل به وجود آمده رسیدگی کنند. وی با بیان اینکه عقد قرارداد برای ساخت یک شهرک خصوصی با بخش خصوصی غیرقانونی است، گفت: طبق قانون، شهرداری و شهرک‌های ساماندهی نباید از این نقل و انتقالات منتهی‌شوند.

مدیر عامل فولاد مبارکه اصفهان در دومین کنفرانس آهن و فولاد ایران (متال بولتن) عنوان کرد

ارزش افزوده و آرامش در بنگاه‌های با زنجیره کامل تولید



سراسر جهان فعال است و تمایل دارد به گسترش فرصت‌های کسب‌وکار خود ادامه دهد. در این راستا، شرکت ایریسا با پشتیبانی ارائه خدمات ویژه خود در زمینه راه‌حل‌های IT، به عنوان یکی از شرکت‌های پیشرو در ارائه خدمات به صنایع معدنی و فلزات ایران، مایل است به سمت گسترش فرصت‌های تجاری خود به همراهی PSI بپردازد. بدین منظور طرفین توافق دارند با ایجاد یک رابطه قابل اعتماد و بلندمدت نسبت به عرضه محصولات PSI برای تمام کارخانجات موجود و جدید صنایع فلزی اقدام کنند.

این همکاری استراتژیک با تمرکز بر بازار ایران بوده اما صرفاً به این بازار محدود نمی‌شود، ضمن اینکه طرفین توافق دارند همکاری‌های خود را در جهت توسعه بازار، فعالیت‌های فروش، پیاده‌سازی پروژه و تعمیر و نگهداری و همچنین پشتیبانی و تبادل راه‌حل توسعه، اجرای فرآیند خاص، محصولات شناخته شده، معماری راه و مدیریت پروژه ارائه کنند. علاوه بر این طرفین توافق به همکاری در پیگیری و اجرای پروژه‌های صنایع فولاد و آلومینیوم را در کل زنجیره تولید با تمرکز بر حوزه کسب‌وکار، حمایت از فرآیند اتوماسیون، اجرای تولید، مدیریت زنجیره تأمین، برنامه‌ریزی تولید و سیستم‌های بهینه‌سازی داشته و با در نظر گرفتن انجام وظایف خود طبق مفاد این موافقتنامه و همچنین سهم مربوط به خود در هر پروژه یا قرارداد تعمیر و نگهداری عمل می‌کنند.

طرفین قصد دارند با همکاری خود در جهت توسعه و پیشرفت محصول برای پوشش راه‌حل‌های خاص محلی براساس راه‌حل PSI اقدام کرده تا بتوان نسبت به پوشش و حمایت از کل زنجیره تأمین از مرحله آماده‌سازی مواد خام اقدام کرد. همچنین در نظر است با ایجاد یک ساختار حقوقی توسعه‌ای مشترک، نسبت به ایجاد راه‌حل‌های خاص بازار براساس راه‌حل PSI اقدام شود.

دستاوردهای این توافقنامه شامل مجوز استفاده از نام، برند و لیسانس PSI در تبلیغات، مناقضات و خدمات ایریسا به مشتریان خود، استفاده از خدمات و تجربیات PSI در توسعه بازار ایریسا در داخل و خارج از کشور، آشنایی با دانش و فناوری‌های جدید و انتقال آن به ایران، آموزش نیروهای ماهر و مورد نیاز صنایع کشور از طریق ایریسا، آموزش تیم فروش جهت ارائه خدمات بیشتر و موثرتر، پشتیبانی از قراردادهای نگهداری ایریسا در زمینه‌های مورد توافق، تدوین سالانه پلان بازاریابی در جهت توسعه خدمات ۲ شرکت به صنایع مورد توافق و همچنین حمایت مجانبه PSI از پروژه‌های در دست اجرای ایریسا در داخل و خارج از کشور و رفع مشکلات حقوقی احتمالی و برگزاری سمینارها و گردهمایی‌های مشترک در خارج از کشور است.

زیرمجموعه خود دارد که از آن جمله می‌توان به مجتمع فولاد سباز در نزدیکی شهرستان لنجان با ظرفیت ۷۵۰ هزارتن، فولادهرمزگان در بندرعباس با ظرفیت ۱/۵ میلیون تن تولید اسلب، فولاد سفید دشت برای تولید یک‌میلیون تن اسلب و ورق نورد گرم، شرکت تولید ورق خودروی چهارمحال و بختیاری که ورق گالوانیزه مورد نیاز صنایع خودروسازی را تأمین می‌کند، همچنین واحد گالوانیزه کاشان و ۲ پروژه معدنی سنگان هر کدام با ظرفیت ۵ میلیون تن سنگ آهن و ۵ میلیون تن گندله اشاره کرد.

دومین کنفرانس بین‌المللی آهن و فولاد ایران (متال بولتن) روز سه‌شنبه ۶ مهرماه با هدف معرفی ظرفیت‌ها و توانایی‌های ایران در زمینه تولید و صادرات آهن و فولاد و شناسایی فرصت‌های جهانی در این زمینه در محل هتل عباسی اصفهان برگزار شد.

در این کنفرانس که تا چهارشنبه ۷ مهر ادامه داشت، حدود ۱۵۰ میهمان خارجی از بیش از ۳۰ کشور دنیا از جمله انگلیس، ایتالیا، فرانسه، ژاپن، آلمان، اتریش، اوکراین، ترکیه، آفریقای جنوبی، هند، هلند، سوئد، سوئیس، روسیه، چین، سنگاپور، امارات عربی متحده، عمان و لبنان حضور داشتند.

گفتنی است، در حاشیه این کنفرانس دو روزه نشست‌های مختلفی در زمینه‌های جایگاه صنعت فولاد ایران در بازار جهانی آهن و فولاد، سنگ آهن و زنجیره تأمین فولاد ایران، سرمایه‌گذاری خارجی در بخش معادن، بهره‌وری در انرژی، گندله‌سازی، کاربردهای بازاریابی و اهمیت ترابری برگزار شد.

■ **توافق همکاری دوجانبه شرکت‌های ایریسا و PSI اتریش**

PSI یک شرکت سازمان‌یافته و تحت قوانین موجود جمهوری اتریش است که در زمینه‌های توسعه، بازاریابی و پیاده‌سازی نرم‌افزار راه‌حل، سیستم‌ها و خدمات برای برنامه‌ریزی تولید، برنامه‌ریزی، بهینه‌سازی و اجرای تأسیسات تولید تحت نام «راه‌حل فلزات PSI» در صنایع فلزات در

سنگ آهن از معدن را دارد و همینطور آلی آخر، بنابراین اگر زنجیره تولید کامل نباشد همچنان با چالش بزرگی در این زمینه مواجه خواهیم بود. به نظر می‌رسد اگر مالکیت خطوط تولید که به صورت مجزا در بخش زنجیره فولاد قرار دارند با یکدیگر ادغام شوند و کل زنجیره در یک مالکیت قرار گیرد یعنی از سنگ آهن تا نورد پراکندگی نداشته باشیم، انبوه است که ارزش افزوده در همه بخش‌ها حاصل خواهد شد، بنابراین قرار گرفتن کل زنجیره فولاد در یک مالکیت، ارزش افزوده و آرامش بیشتری ایجاد می‌کند.

بحث بعدی مساله پول و نقدینگی است که اکنون بحمدالله شرایط خوبی فراهم شده است تا شرکت‌ها و سرمایه‌گذاران خارجی نسبت به سرمایه‌گذاری در کشور رغبت بیشتری نشان دهند. علاوه بر این اکنون بیش از هر زمان دیگر باید به فکر کاهش هزینه‌های تولید باشیم تا بتوانیم در این بازار رقابتی محصولات کیفی خود را عرضه کنیم ضمن اینکه باید به بازاریابی برای محصولات فعلی و آینده نظر بیشتری داشته باشیم و با نگاه صادراتی و بازاریابی داخلی و خارجی به فکر تکمیل طرح‌ها و تولید بیشتر باشیم.

وی در ادامه ضمن معرفی شرکت فولاد مبارکه در حضور میهمانان خارجی و داخلی گفت: این شرکت در سال ۱۹۹۱ میلادی تأسیس شد و با دارا بودن ۱۱ واحد احیای مستقیم و با تولید ۱۲ میلیون تن آهن اسفنجی بزرگ‌ترین تولیدکننده آهن اسفنجی در جهان و بزرگ‌ترین تولیدکننده ورق‌های فولادی در خاورمیانه و شمال آفریقا است. این شرکت یک کارخانه کاملاً به هم پیوسته است و با دارا بودن واحد گندله‌سازی، احیای مستقیم، فولادسازی و نورد گرم و سرد، توانایی تبدیل سنگ آهن به انواع ورق‌های فولادی اعم از گرم و سرد، ورق رنگی، گالوانیزه و قلع‌اندود را دارد.

میهمانان حاضر در کنفرانس با گروه فولاد مبارکه افزود: این شرکت چند واحد عملیاتی را به‌عنوان شرکت‌های تابعه در

به چرخه تولید کشور اضافه می‌شود. سیحانی همچنین با اشاره به چالش‌های موجود در بخش تولید فولاد اظهار کرد: چگونگی استخراج و فرآوری سنگ آهن، آب، حمل و نقل، منابع انرژی و هزینه تمام شده از جمله این چالش‌هاست.

وی در بخش دیگری از سخنان خود به ظرفیت‌های موجود در فولاد مبارکه اشاره کرد و افزود: این کارخانه، بزرگ‌ترین تولیدکننده آهن اسفنجی دنیا با ۱۲ میلیون تن در سال و بزرگ‌ترین تولیدکننده ورق‌های فولادی در خاورمیانه و شمال آفریقا است.

وی با بیان اینکه شرکت فولاد مبارکه یک‌درصد از تولید ناخالص داخلی (GDP) و ۵ درصد تولید ناخالص داخلی بخش صنعت را به خود اختصاص داده است، اظهار کرد: این شرکت حدود ۵۰ درصد از فولاد کشور را تولید می‌کند و همین سهم را تا سال ۱۴۰۴ حفظ خواهد کرد.

وی با تأکید بر اینکه ظرفیت تولید گروه فولاد مبارکه تا ۱۴۰۴ به ۲۵ میلیون تن می‌رسد، تصریح کرد: از ابتدای سال آینده ظرفیت تولید فولاد مبارکه به ۱۰۳ میلیون تن می‌رسد، وی با اشاره به بهره‌برداری از سایر طرح‌های توسعه در فولاد مبارکه خاطر نشان کرد: بزودی حدود ۱/۸ میلیون تن به ظرفیت تولید کارخانه اضافه می‌شود.

دکتر سیحانی در بخش دیگری از سخنان خود با مهم خواندن مساله تأمین گندله و آب مورد نیاز برای واحدهای تولیدی در دست احداث و همچنین حمایت‌های مالی گفت: علاوه بر این موارد باید از همین الان به فکر تأمین شبکه مناسب حمل‌ونقل محصولات، تأمین انرژی و بازارهای هدف صادراتی محصولات تولید شده در کارخانجات در دست احداث باشیم. به خاطر داشته باشیم فقط در صورت ایجاد بالاس در زنجیر فولاد می‌توانیم افق روشنی در تولید فولاد داشته باشیم، وی در غیر این صورت مصرف‌کننده شمش در کارخانه نورد انتظار قیمت پایین‌تری از تولیدکننده شمش دارد و همینطور تولیدکننده شمش انتظار قیمت پایین‌تر

دکتر سیحانی در مراسم آغاز به کار دومین کنفرانس آهن و فولاد ایران (متال بولتن) با بیان اینکه مقرر است تولید فولاد در ایران از ۱۷ میلیون تن در زمان حاضر به ۵۵ میلیون تن در سال ۱۴۰۴ برسد، تأکید کرد: برگزاری این کنفرانس در اصفهان راه رسیدن به این هدف را هموار می‌کند، زیرا شرکت‌های خارجی بیش از پیش با ظرفیت‌های ایران آشنا می‌شوند و زمینه روابط بین‌المللی فراهم می‌شود.

بهرام سیحانی افزود: تولید فولاد ایران در سال ۲۰۱۵ میلادی حدود ۱۶/۱ میلیون تن و میزان مصرف آن در کشور در زمان یاد شده حدود ۱۸/۷ میلیون تن بوده است. وی پیش‌بینی کرد: این رقم تا سال آینده به ۲۰ میلیون تن سال ۱۴۰۴ به ۲۵ میلیون تن در سال برسد.

وی با اشاره به روند رو به رشد صادرات فولاد و روند کاهشی واردات فولاد در ایران از سال ۲۰۰۷ میلادی تا ۲۰۱۵ گفت: اسمال تراز تجارت فولاد ایران قطعاً مثبت و ایران صادرکننده خالص فولاد خواهد شد و صادرات از واردات فولاد در کشور پیشی خواهد گرفت.

مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه اصفهان همچنین با بیان اینکه ایران در حال طی کردن مسیر توسعه تا سال ۱۴۰۴ است، افزود: براساس برنامه‌های سند چشم‌انداز تا ۱۴۰۴ سرنه مصرف فولاد در کشور باید به ۳۵۰ کیلوگرم در سال برسد یعنی مصرف داخلی ما با توجه به پیش‌بینی جمعیت یکصد میلیون نفری به ۳۵ میلیون تن و صادرات فولاد به ۲۰ میلیون تن خواهد رسید. وی سرنه مصرف فولاد در زمان حاضر در کشور را ۲۳۷ کیلوگرم اعلام و تصریح کرد: این رقم در کشور توسعه‌یافته‌ای مانند کره‌جنوبی یک‌هزار کیلوگرم است. باید در نظر داشت سرنه مصرف فولاد، یکی از شاخص‌های توسعه در جوامع است به طوری که تا کمتر از یکصد کیلوگرم در سال برای کشورهای کمتر توسعه‌یافته، بین یکصد تا ۳۰۰ برای کشورهای در حال توسعه و بیش از ۳۰۰ کیلوگرم برای کشورهای توسعه یافته است.

مدیرعامل فولاد مبارکه گفت: میزان مصرف فولاد در منطقه خاورمیانه ۵۳ میلیون تن در سال است که ۳۰ میلیون آن وارداتی است، بنابراین ایران به عنوان بزرگ‌ترین تولیدکننده فولاد در این منطقه می‌تواند نقش بسزایی در تأمین این نیاز داشته باشد و این موضوع توسعه صنعت فولاد را در ایران توجیه می‌کند.

سیحانی با اشاره به برخورداری ایران از دانش فنی تولید فولاد در زمینه‌های ساخت تجهیزات، طراحی و ساخت واحدهای فولادی و نیروی تحصیلکرده، افزود: ایران اکنون ۲۸ میلیون تن ظرفیت آماده به کار در تولید فولاد دارد. به گفته وی، اکنون طرح‌های توسعه تولید فولاد کشور با ظرفیت ۲۱ میلیون تن بخوبی در حال اجراست و بزودی